嘉峪关宏电铁合金有限责任公司

7#8#电炉变压器拆装项目

技术协议

甲方：嘉峪关宏电铁合金有限责任公司

乙方：
嘉峪关宏电铁合金有限责任公司（以下称甲方）与                    （以下称乙方）就甲方7#8#电炉变压器拆装经双方协商，达成如下技术协议：

本技术协议作为合同的附件，与合同同时生效，具有同等法律效力。合同执行期间双方再协商形成的补充协议和追加条款也具有同等法律效力。本技术协议所提出的是最低标准的技术要求，并未对一切技术细节做出规定，也未充分引述有关标准和规范的条文，乙方应保证提供符合有关标准和技术文件的服务。

一、工作环境

1．变压器拆除及回装；相关设施拆除修复种类数量

内容：1）7#8#电炉变压器拆除6台；7#8#电炉变压器安装6台；

      2）油水冷却器拆除6台，安装6台。

2．工作范围：嘉峪关宏电铁合金有限责任公司厂区

二、技术参数及相关要求

（一）主要变压器拆除吊装

1、作业流程

1.1变压器卫生清扫：

7#、8#炉A、B、C变压器绝缘子擦拭及本体卫生清扫，地面卫生清理。

①铬铁110KV开关站7#、8#矿热炉已停电；

②确认刀闸明显断开点、验电、合接地刀闸；

③变压器检修现场高压瓷瓶分别挂接地线、低压短网A、X使用短接铜线进行短接接地；

④工具已准备就绪；

⑤主要施工设备：验电器、接地线、扳手、安全带。

1.2变压器本体放油：

7#、8#炉变压器主油箱放油。

①确认储油罐内无杂物。

②清理储油罐内残留变压器油。

③确认储油罐符合存放45#变压器油。

④检查各个阀门及观察孔是否密封牢固。

⑤放油管准备。

⑥将放油管接入变压器放油阀门。

⑦打开变压器放油阀门。

1.3高压绝缘瓷瓶拆除：

7#、8#炉A、B、C变压器高压瓷瓶拆除。

①拆除瓷瓶高压电缆端。

②固定110kV高压电缆终端、固定纵向补偿10kV电缆终端。

③瓷瓶吊装倒链已准备到位。

④瓷瓶绑扎固定牢固，具备吊装作业条件。

⑤拆除变压器瓷瓶固定螺丝。

⑥用倒链起吊瓷瓶放置安全位置。

⑦瓷瓶使用塑料布进行防尘包扎处理。

⑧瓷瓶孔洞制作钢板、进行封堵处理，防止杂物掉入变压器油箱。

⑨主要施工设备：扳手、螺丝刀、2T倒链、麻绳。

1.4信号电缆接线箱拆除：

7#、8#炉A、B、C变压器信号电缆接线箱拆除。

①确认有载调压装置电源已停电。

②标记拆除电缆线号及接线位置。

③拆除信号电缆及电源线。

④分别包扎拆除后的信号电缆及电源线。

⑤主要施工设备：克丝钳、螺丝刀、安全带。

1.5低压短网拆除：

①短网拆除时必须制作短网专用支撑支架，防止短网移位。

②拆除短网水冷电缆变压器侧铜螺母。

③拆除信号电缆及电源线。

④分别包扎拆除后的信号电缆及电源线。

⑤主要施工设备：克丝钳、螺丝刀、安全带。

1.6矿热炉变压器吊装

①拆除变压器低压补偿器螺丝。

②用卷扬机、倒链将变压器拉至吊装平台位置。

③使用卷扬机和专用钢丝绳将变压器吊到7米平台。

④使用120T汽车吊将变压器吊到0米区域后装车拉运至指定位置。

1.7变压器安装精度要求

①变压器所有连接螺丝紧固，无松动。

②变压器补偿短网试水正常，无漏水。

③变压器安装平稳，底部四点水平，无倾斜。

④变压器所有连接管路无渗漏，螺丝无松动。
三、工期要求：2021年 12  月  4 日至 2021  年 12 月  16 日。

1.变压器拆除：2021年 12  月  10 日前完成；

2.变压器安装：2021年 12  月  16  日前完成；

四、质量控制标准

1.本协议执行的主要标准：

（1）《电气装置安装工程高压电器施工及验收规范》（GB 50147-2010）。

（2）《电气装置安装工程质量检验及评定规程》（DL/T 5161-2018）

2.乙方依照甲方规定的工期按期完成相应工作。

3.甲方依据使用情况，将保留再次修订完善技术协议的权利。

五、监控和验收

1.乙方报价包含一切与运输有关的费用。

2.乙方在拆除、安装、试验及维修过程中的主要材料备件由甲方提供，如因乙方拆除、安装过程中损坏丢失的材料备件，按价从合同款中扣除。

3.乙方在收到中标通知书后，以甲方要求的工期和协议为依据进行相关工作，工期每拖期1天，扣合同款的1%。

4.乙方完成的项目中出现不合格项时，未造成故障事故的，乙方应重新免费按要求完成相应项目，并且加罚1000元/项。

5.甲方在使用乙方拆除、安装的设备过程中，如因乙方拆除、安装不到位等质量原因导致甲方发生设备、人身或其他相关联事故等，乙方照价赔偿甲方损失，承担相应责任，并且加罚5000元/项。

附件六  其它

本协议一式二份，甲方一份，乙方一份。

甲方：（行政公章）
                     乙方：（行政公章）

甲方代表：
                            乙方代表：

     年   月   日
                         年   月   日

第 5 页 共 5 页